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1. Профіль освітньої програми

1.1 Загальна інформація

Повна назва закладу вищої освіти

Сумський державний університет

Повна назва структурного підрозділу

Факультет електроніки та інформаційних технологій. Кафедра електроніки, загальної та
прикладної фізики

Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації

Магістр з електроніки

Офіційна назва освітньої програми

Електронні інформаційні системи

Тип диплому та обсяг освітньої програми

Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів ЄКТС

Форми здобуття освіти за освітньою програмою та строки здобуття освіти

Денна, заочна. Термін навчання – 1 рік 4 місяці

Цикл/рівень вищої освіти

Другий (магістерський) рівень вищої освіти; НРК України – 7 рівень; FQ-EHEA – другий цикл;
QF-LLL – 7 рівень

Вимоги до рівня освіти осіб, які можуть розпочати навчання за освітньою програмою

Наявність ступеня бакалавра

Мова(и) викладання

Українська мова

Наявність акредитації

Сертифікат #0. Термін дії – 30.05.2024 р. Умовна (відкладена) акредитація

Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми:

https://op.sumdu.edu.ua/

1.2 Мета освітньої програми

Опис

Програма розроблена відповідно до місії та стратегії університету, спрямована на здобуття
студентами поглиблених теоретичних та практичних знань, умінь та розуміння в області
мікро- та сенсорної електроніки, наноматеріалознавства, електронних систем управління і
автоматизації, що дасть їм можливості ефективного впровадження інформатизації та
комп'ютеризації усіх галузей промисловості та освіти, комерційної та бізнесової діяльності
шляхом розробки і програмування електронної техніки, обслуговування, налагоджування та
ремонту різноманітних електронних систем, у тому числі сенсорів різного функціонального
призначення, волоконно-оптичних систем зв’язку, мобільних пристроїв, впровадження
елементів сучасних інформаційних технологій

1.3 Характеристика освітньої програми

Предметна область освітньої програми

Об’єкти вивчення та діяльності – фізичні процеси і явища, алгоритми та системи керування,
схемотехнічні та програмні рішення, які є базою функціонування електронних компонентів,
пристроїв та систем. Цілі навчання – набуття компетентностей, необхідних для розв’язання
складних задач і проблем у сфері електроніки, у тому числі шляхом проведення досліджень та
здійснення інновацій. Теоретичний зміст предметної області – фундаментальні принципи,
концепції побудови, моделювання, оптимізації сучасних електронних компонентів та систем.
Методи, методики та технології вимірювання та моделювання характеристик електронних
компонентів, приладів, пристроїв, систем; планування експериментів і обробки їх результатів;
обґрунтування схемотехнічних і програмних рішень; сучасні мультимедійні, комп’ютерні та
інформаційні технології, технології електронної промисловості. Інструменти та обладнання –
електронні компоненти, прилади, пристрої та системи, контрольно- вимірювальна апаратура,
системи керування та регулювання, електроживлення електронної апаратури, відображення та
реєстрації інформації, комп’ютерна та мікропроцесорна техніка, спеціалізоване програмне
забезпечення.

Тип освітньої програми та її спрямування

Освітньо-професійна. Акцент на формуванні здатності розв’язувати складні спеціалізовані
завдання, професійно-направлені практичні проблеми, проводити наукові дослідження в
області електронних інформаційних систем з використанням сучасних конструкторських і
науково-технічних підходів та спеціалізованої апаратури і обладнання.

Основний фокус освітньої програми та її особливості

Програма орієнтована на формування компетентностей щодо продукування нових ідей,
розв’язання задач в галузі електроніки, професійної та/або дослідницько-інноваційної
діяльності. Фокус програми, що дозволяє відрізнити її від інших програм, полягає в тому, що
ОП надає комплексні знання з електроніки та інформаційних технологій з використанням
сучасного електронного обладнання, приладів, методів і методик. При підготовці магістрів
поєднуються освітні компоненти в галузях таких напрямів електроніки, як інтегрована і
функціональна електроніка, системи і мережі мобільного зв’язку, оптоелектронні системи і
лазерні технології, гнучка електроніка, сучасні платформи для автоматизації вимірювань
параметрів електронних приладів; програмування систем збору і аналізу даних, волоконно-
оптичні системи зв’язку. Програма базується на загальновідомих наукових положеннях із
врахуванням сьогоднішнього стану розвитку електронних інформаційних систем, орієнтує на
актуальні спеціалізації, в рамках яких можлива подальша професійна та наукова кар’єра:
функціональна та гнучка електроніка; інформаційні системи і лазерні технології;
наноматеріали в електроніці (загальна, теоретична та прикладна). Особлива увага зосереджена
на застосуванні сучасних електронних інформаційних систем в різних галузях промисловості,
виробництва і науки. Ключові слова: електроніка, електронні інформаційні системи, сенсор,
наноматеріали, оптоелектронні системи, лазерні технології, системи і мережі мобільного
зв’язку, програмування систем збору і аналізу даних.Освітня програма передбачає підготовку
випускників до використання сучасних електронних інформаційних, у т.ч. сенсорних та
мобільних, в професійній діяльності і наукових дослідженнях; інтеграцію знань з
комп’ютерних дисциплін та дисциплін з електроніки, що збільшує шанси успішного
працевлаштування.

1.4 Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до працевлаштування

2144 Професіонали в галузі електроніки та телекомунікацій 2144.2 Інженери в галузі
електроніки та телекомунікацій: Інженер в галузі електроніки та телекомунікацій Інженер-
електронік Інженер-електронік систем виробництва нетрадиційних та відновлювальних видів
енергії Інженер-конструктор (електроніка)

Подальше навчання

Магістр з електроніки має право продовжити навчання на третьому освітньо-науковому рівні
вищої освіти та здобувати додаткові кваліфікації в системі освіти дорослих.

1.5 Викладання та оцінювання

Викладання та навчання

Студентоцентроване навчання, проблемно-орієнтоване навчання, електронне навчання в
системі OCW Сумського державного університету, самонавчання, навчання на основі
досліджень. Викладання проводиться у вигляді: лекцій, мультимедійних лекцій, інтерактивних
лекцій, семінарських, практичних та лабораторних занять, у т.ч. із виконанням віртуальних
лабораторних робіт, написання курсових робіт, переддипломної практики, написання
кваліфікаційної роботи. При. Також передбачена самостійна робота студентів з можливістю
консультацій з викладачем, e-learning за окремими освітніми компонентами, наукові семінари
студентів, індивідуальні заняття. При цьому для організації навчального процесу в обмежених
вимогах використовуються освітні платформи для онлайн занять та консультацій
(mix.sumdu.edu.ua, GoogleClass), засоби зворотного зв’язку із групою щодо отримання та
опрацювання виданих матеріалів (MS-Teams, Zoom, Google Meet, Viber, Telegram). При
викладанні та навчанні в умовах обмежень, що пов’язані з введенням надзвичайного або
воєнного стану, застосовується змішане навчання в синхронному та/або асинхронному режимі
взаємодії. При цьому для організації навчального процесу в регламенти освітніх компонентів
вноситься інформація щодо освітніх платформ для онлайн занять та консультацій
(mix.sumdu.edu.ua, GoogleClass), засобів зворотного зв’язку із групою щодо отримання та
опрацювання виданих матеріалів (MS-Teams, Zoom, Google Meet, Viber, Telegram, e-mail),
політик щодо відвідування занять, особливостей проведення контрольних та атестаційних
заходів, оскарження результатів оцінювання, академічної доброчесності.

Оцінювання

За освітньою програмою передбачені різні форми оцінювання: формативне (письмові та усні
коментарі та настанови викладачів в процесі навчання, формування навичок самооцінювання,
залучення студентів до оцінювання роботи один одного) та сумативне (письмові іспити з
навчальних дисциплін, оцінювання поточної роботи протягом вивчення окремих освітніх
компонент (презентації, тестування), захист курсових робіт, захист звіту з переддипломної
практики, прилюдний захист кваліфікаційної роботи).

1.6 Програмні компетентності

Інтегральна компетентність

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми професійної
діяльності у галузі електроніки та/або у процесі навчання, що передбачає проведення
досліджень та/або здійснення інновацій у галузі електроніки та характеризується
комплексністю та невизначеністю умов і вимог.

Загальні компетентності (ЗК)

ЗК1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК2. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово.

ЗК3. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК4. Здатність до проведення досліджень на відповідному рівні.


[…]

р.).

Навчання іноземних здобувачів вищої освіти

Є можливим за умови попереднього вивчення курсу української мови.

2. Перелік компонентів освітньої програми

Код
компонента

Компоненти освітньої програми
Кількість
кредитів

Форма
підсумкового

контролю

ЦИКЛ ДИСЦИПЛІН ЗАГАЛЬНОЇ ПІДГОТОВКИ

Обов'язкові навчальні дисципліни

ОК 1
Іноземна мова професійного
спрямування

5
Диференційний

залік

Усього 5

Вибіркові навчальні дисципліни

ВБ 1
Вибіркові навчальні дисципліни (ЗП-
каталог)

10
Диференційний

залік

Усього 10

ЦИКЛ ДИСЦИПЛІН ПРОФЕСІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ

Обов'язкові навчальні дисципліни за спеціальністю

ОК 2 Керуючі системи 5 Іспит

ОК 3
Програмування систем збору і аналізу
даних

5
Диференційний

залік

ОК 4
Професійні комунікації та
інтелектуальна власність

5
Диференційний

залік

Усього 15

Обов'язкові навчальні дисципліни за освітньою програмою

ОК 5
Інтегральна і функціональна
мікроелектроніка

5
Диференційний

залік

ОК 6
Наноматеріали для електронних та
інформаційних систем

5 Іспит

ОК 7 Волоконна та інтегральна оптика 5
Диференційний

залік

ОК 8 Системи і мережі мобільного зв'язку 5 Іспит

ОК 9 Мікроелектромеханічні системи 5 Іспит

Усього 25

Вибіркові навчальні дисципліни за освітньою програмою

ВБ 2
Вибіркові навчальні дисципліни за
освітньою програмою (ПП-каталог)

15
Диференційний

залік

Усього 15

ЦИКЛ ПРАКТИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ

ОК 10 Практика переддипломна 10
Диференційний

залік

Усього 10

АТЕСТАЦІЯ

ОК 11 Кваліфікаційна робота магістра 10 Захист

Усього 10

Загальна сума кредитів: 90

4. Форми атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації здобувачів
вищої освіти

Атестація здійснюється у формі публічного захисту
кваліфікаційної роботи.

Вимоги до кваліфікаційної
роботи (за наявності)

Кваліфікаційна робота має передбачати розв’язання
складної задачі у сфері електроніки, що потребує
проведення досліджень та/або здійснення інновацій.
Кваліфікаційна робота не повинна містити академічний
плагіат, фабрикацію та фальсифікацію. Кваліфікаційна
робота має бути оприлюднена до захисту на офіційному
сайті закладу вищої освіти або його підрозділу.
Оприлюднення кваліфікаційних робіт, що містять
інформацію з обмеженим доступом, здійснюється у
відповідності до вимог чинного законодавства.

Вимоги до
атестаційного/єдиного

державного
кваліфікаційного іспиту
(іспитів) (за наявності)

-

Вимоги до публічного
захисту (демонстрації) (за

наявності)
-

5. Процедури присвоєння професійних кваліфікацій
Присвоєння / підтвердження професійних кваліфікацій здійснюється згідно з вимогами
стандартів вищої освіти, професійних стандартів, затверджених відповідно до Порядку
розроблення та затвердження професійних стандартів (постанова Кабінету Міністрів
України від 31.05.2017 № 373) та оприлюднених відповідно до Положення про Реєстр
кваліфікацій (постанова Кабінету Міністрів України від 16.06.2021 № 620),
дотримуючись документів університету, які складають нормативну базу організації
освітнього процесу в СумДУ.

6. Матриці відповідності
6.1 Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньої програми

Позначки
програмних

компетентностей
та освітніх

компонентів

ОК 1 ОК 2 ОК 3 ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОК 8 ОК 9 ОК 10 ОК 11

ЗК 1 + + + + + + + + + + +

ЗК 2 + + + + +

ЗК 3 + + +

ЗК 4 + + + + + + + + +

ЗК 5 + + + + + + + +

ЗК 6 + + + + +

ЗК 7 + + + +

ЗК 8 + +

ФК 1 + + + + + + + + + + +

ФК 2 + + + + + + + +

ФК 3 + + + + + + + +

ФК 4 + + + + + +

ФК 5 + + + + + +

ФК 6 + + + + + + + +

ФК 7 + + + + +

ФК 8 + + +

ФК 9 + + + +

ФК 10 + + + + + +

ФК 11 + + + +

Примітки:
1. ОК n – певний обов’язковий компонент освітньої програми за розділом 2.1;
2. ЗК n – загальна компетентність за розділом 1.6 профілю освітньої програми;
3. ФК n – фахова компетентність за розділом 1.6 профілю освітньої програми;
4. + – позначка, яка означає, що певна програмна компетентність забезпечується певним освітнім компонентом поточного рядка.

6.2 Матриця забезпечення програмних результатів навчання відповідними компонентами освітньої програми

Позначки
програмних
результатів
навчання та

освітніх
компонентів

ОК 1 ОК 2 ОК 3 ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОК 8 ОК 9 ОК 10 ОК 11

ПР 1 + + + + +

ПР 2 + +

ПР 3 + +

ПР 4 + +

ПР 5 + +

ПР 6 +

ПР 7 + + +

ПР 8 + +

ПР 9 + +

ПР 10 + +

ПР 11 +

ПР 12 + + + + +

ПР 13 + +

ПР 14 + + + + + + +

ПР 15 + + + + + +

Примітки:
1. ПРН n – певний результат навчання за розділом 1.7 профілю освітньої програми;
2. + – позначка, яка означає, що певний програмний результат забезпечується освітнім компонентом поточного рядка.