РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Електронні інформаційні системи»
другого (магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 171 «Електроніка»
в галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація, електронні комунікації»

Освітньо-професійна програма «Електронні інформаційні системи» актуальна як з навчальної, так і наукової та професійної точки зору, оскільки на сьогодні існує велика потреба у висококваліфікованих фахівцях в галузі електроніки та телекомунікацій.

Освітньо-професійна програма «Електронні інформаційні системи», запропонована колективом кафедри електроніки, загальної та прикладної фізики Сумського державного університету, її структура логічна, у ній визначені основні цілі, завдання та компетенції.

Мета даної освітньо-професійної програми відповідає прагненню розробників реалізувати професійну підготовку магістрів у галузі електроніки, що дозволить їм успішно здійснювати професійну діяльність на виробництві, у наукових установах та закладах вищої освіти. Зрозуміло, що для цього випускник магістрату повинен освоїти певну систему загальних і спеціальних компетентностей, які передбачені в освітньо-професійній програмі. Слід також підкреслити, що розробники освітньо-професійної програми врахували Державний стандарт, міжнародні критерії освіти, кількість кредитів для практичної та теоретичної складових.

Освітньо-професійна програма «Електронні інформаційні системи» складена таким чином, що при її реалізації магістри на високому рівні зможуть оволодіти методикою і технікою проведення експериментальних досліджень властивостей нанорозмірних матеріалів чутливих елементів електроніки, інформаційно-комп'ютерними технологіями.

Освітньо-професійна програма побудована таким чином, що при підготовці магістрів поєднуються практичні і теоретичні компетентності в галузях сучасної електроніки, наноматеріалознавства та інформаційних технологій.

Необхідно також вказати, що дана освітньо-професійна програма буде реалізовуватися кадрами високої кваліфікації, які є визнаними науковцями та авторами наукових статей у високорейтингових закордонних журналах, навчальних посібників і монографій. Все це можна розцінювати як гарантію ефективної підготовки магістрів з електроніки, досягнення програмних результатів навчання.

Освітньо-професійна програма «Електронні інформаційні системи» у галузі знань 17 «Електроніка, автоматизація та телекомунікації» зі спеціальності 171 «Електроніка» на другому (магістерському) освітньо-професійному рівні вищої освіти в Сумському державному університеті відповідає вимогам чинного законодавства України та дозволяє сформувати компетентності, які необхідні магістрам з електроніки для успішного працевлаштування та розв'язання професійних задач.

Директор виконавчий

ТОВ «ГУАЛАПАК УКРАЇНА»

Мінченко О.І.